
 

 

 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor kontroly 
 
Datum:    23. dubna 2020 
Spisová značka:   KUUK/003567/2020 (KUUK/80264/2019/KON) 
Číslo jednací:  KUUK/003709/2020/KON 
Počet listů/příloh:  9/0 

 
 

 ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 ZA ROK 2019  

 OBEC HORNÍ PODLUŽÍ, IČ: 00524221 
  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření a na základě výsledku konečného přezkoumání hospodaření. 

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno doručením oznámení dne 26. 7. 2019. 

 

Místo provedení přezkoumání: 

- dílčí přezkoumání se uskutečnilo v obci  Horní Podluží se sídlem Žofín 2, 407 57  Horní 
Podluží dne 9. 9. 2019. 

- konečné přezkoumání se uskutečnilo v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká 
Hradební 3118/48, Ústí nad Labem dne 23. 4. 2020. 

 

Dílčí přezkoumání vykonala kontrolní skupina: 

- Ing. Valerie Šebestová - kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
- Ivana Komová - kontrolor 
- Ing. Milan Bédi - kontrolor 

 

Konečné dílčí přezkoumání vykonala kontrolní skupina: 

- Ing. Valerie Šebestová - kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
- Ing. Hana Schneiderová - kontrolor 
- Ing. Milan Bédi - kontrolor 
- Angelika Alblová - kontrolor 

 

Zástupci územního samosprávného celku:  

- Petr Hoření - starosta 
- Hana Frydrychová - účetní 



 

 Strana 2 (Celkem 9) 

Předmět přezkoumání hospodaření 

Předmětem přezkoumání jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást 
závěrečného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to v souladu s § 2 odst. 1 zákona 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 420/2004 
Sb.“): 

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 
prostředků, 

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma a více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo 
fyzickými osobami, 

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 
f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,  
g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

Předmětem přezkoumání dále je dle § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,  
d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
h) účetnictví vedené územním celkem, 
i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední  

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

Hlediska přezkoumání hospodaření 

Předmět přezkoumání se podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb. ověřuje z hlediska: 

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy 
o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a 
o odměňování, 

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich 

použití, 
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 



 

 Strana 3 (Celkem 9) 

A. Přezkoumané písemnosti 

I. Výběrovým způsobem byly prověřovány následující písemnosti: 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2019 zpracován v třídění dle rozpočtové skladby. 
Zveřejněn na internetových stránkách a na úřední desce obce v souladu 
s § 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 250/2000 Sb.). 

Rozpočtová opatření Rozpočtová opatření č. 1 - č. 6 byla evidována dle časové posloupnosti  
a zapracována do výkazu FIN 2-12 M k 31. 12. 2019. Po schválení byla 
rozpočtová opatření zveřejněna v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. 

Schválený rozpočet Rozpočet na rok 2019 byl projednán a schválen na jednání zastupitelstva 
obce (dále jen ZO) dne 12. 12. 2018 jako schodkový. Rozpočet je shodně 
pořízen do výkazu FIN 2-12 M. Závaznými ukazateli byly stanoveny 
paragrafy a vybrané položky. Schválený rozpočet byl zveřejněn na 
internetových stránkách a na úřední desce obce v souladu se zákonem  
č. 250/2000 Sb. 

Stanovení 
závazných ukazatelů 
zřízeným 
organizacím 

Závazným ukazatelem byl stanoven příspěvek na provoz v rámci 
schválení rozpočtu obce pro rok 2019.  

Střednědobý výhled 
rozpočtu 

Zpracován na roky 2020 - 2023. Schválený střednědobý výhled rozpočtu 
zveřejněn na internetových stránkách a na úřední desce obce v souladu 
se zákonem č. 250/2000 Sb. 

Závěrečný účet Závěrečný účet (dále jen ZÚ) za rok 2018 byl projednán a schválen ZO 
dne 26. 6. 2019 bez výhrad. Návrh ZÚ byl zveřejněn na internetových 
stránkách a úřední desce od 30. 5. 2019 do 26. 6. 2019. Obec oznámila 
na své úřední desce, kde je zveřejněn na internetových stránkách a kde 
je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. 

Bankovní výpis Zůstatky na bankovních účtech souhlasí se stavem SÚ 231 Základní 
běžný účet ÚSC a SÚ 451 Dlouhodobé úvěry výkazu rozvaha  
k 31. 12. 2019. 

Dohoda o hmotné 
odpovědnosti 

Předloženy tři dohody o odpovědnosti k ochraně hodnot svěřených 
zaměstnanci k vyúčtování a dohoda o hmotné odpovědnosti uzavřená  
s účetní obce. 

Evidence 
pohledávek 

Evidence pohledávek vedena v účetním programu. Pohledávky po 
splatnosti jsou účtovány v souladu s ČUS č. 706; tvořeny opravné 
položky. 

Faktura Kontrola přijatých faktur od č. 19-001-00330 do č. 19-001-00360. 
Kontrola vydaných faktur od č. 19-003-00001 do č. 19-003-00011. 

Hlavní kniha Předložena k 30. 6. 2019 a k 31. 12. 2019. 

Inventurní soupis 
majetku a závazků 

Inventarizace provedena ke dni 31. 12. 2019,  
- plán inventur ze dne 27. 11. 2019, 
- inventarizační zpráva ze dne 4. 2. 2020,  
- inventarizační rozdíly nezjištěny. 
Kontrola inventurních soupisů: č. 13 - SÚ 261 Pokladna, č. 11 - SÚ 231 
Základní běžný účet, č. 14 - SÚ 263 Ceniny, č. 38 - SÚ 401 Jmění,  
č. 39 - SÚ 403 Transfery na pořízení DM, č. 17 - SÚ 315 Jiné pohledávky 
z hlavní činnosti, č. 18 - SÚ 316 Poskytnuté finanční výpomoci 
krátkodobé, č. 40 - SÚ 407 Jiné oceňovací rozdíly, č. 41 - SÚ 408 Opravy 
předchozích účetních období, č. 44 - SÚ 441 Rezervy, č. 15 - SÚ 311 



 

 Strana 4 (Celkem 9) 

Odběratelé, č. 12 - SÚ 241 Běžný účet - hospodářská činnost,  
č. 45 - SÚ 451 Dlouhodobé úvěry, č. 46 - SÚ 455 Dlouhodobé přijaté 
zálohy. 
Kontrola zastaveného majetku na výpis z Katastru nemovitostí  
k 31. 12. 2019; v účetnictví analyticky evidováno v rámci SÚ. 

Kniha došlých faktur Předložena k 30. 6. 2019. 

Kniha odeslaných 
faktur 

Předložena k 30. 6. 2019. 

Odměňování členů 
zastupitelstva 

Byly zkontrolovány vyplacené odměny za měsíc leden až červen 2019 dle 
mzdových listů u: uvolněného starosty, neuvolněné místostarostky, člena 
zastupitelstva, předsedy finančního výboru, předsedy kontrolního výboru 
a členů výborů zastupitelstva. Dále byla zkontrolována Dohoda  
o provedení práce člena zastupitelstva. 

Pokladní doklad Pokladna podatelna - kontrola pokladních dokladů od č. 19-703-00107 do 
č. 19-703-00130. 
Pokladna účtárna - kontrola pokladních dokladů od č. 19-701-00276 do  
č. 19-701-00290. 

Pokladní kniha 
(deník) 

Zůstatek pokladních knih k 31. 12. 2019 souhlasí se stavem SÚ 261 
Pokladna výkazu rozvaha. 

Příloha rozvahy Předložena k 30. 6. 2019 a k 31. 12. 2019. 

Rozvaha Předložena k 30. 6. 2019 a k 31. 12. 2019. 

Účetní doklad Kontrola vnitřních účetních dokladů od č. 19-009-00012 do  
č. 19-009-00030. 

Účtový rozvrh Platný pro rok 2019. 

Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu 

Předložen k 30. 6. 2019 a k 31. 12. 2019. 

Výkaz zisku a ztráty Předložen k 30. 6. 2019 a k 31. 12. 2019. 

Rozvaha zřízených 
příspěvkových 
organizací 

Předložena k 30. 6. 2019 a k 31. 12. 2019. 

Výkaz zisku a ztráty 
zřízených 
příspěvkových 
organizací 

Předložen k 30. 6. 2019 a k 31. 12. 2019. 

Zřizovací listina 
organizačních složek 
a příspěvkových 
organizací, odpisový 
plán 

Obec je zřizovatelem Mateřské školy Horní Podluží, okres Děčín. 
Majetkoprávní vztah je řešen formou Smlouvy o výpůjčce ze dne  
7. 12. 2005. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 - 2021 a rozpočet 
na rok 2019 byly schváleny starostou obce dne 14. 12. 2018. Účetní 
uzávěrka a výsledek hospodaření za rok 2018 byly zřizovatelem 
schváleny na jednání ZO dne 27. 3. 2019. 
Obec má zřízenou organizační složku Jednotka sboru dobrovolných 
hasičů obce Horní Podluží. Zřizovací listina ze dne 27. 1. 2016.  

Smlouvy a další 
materiály k 
poskytnutým 
účelovým dotacím 

Rozhodnutím ZO ze dne 9. 1. 2019 poskytnuta účelová dotace z rozpočtu 
obce: 
- Smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost uzavřená dne  
21. 1. 2019 s TJ Čechie Horní Podluží, částka 220.000,- Kč.  
Smlouva zveřejněna v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. 

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím 

Kontrola příjmu a čerpání účelových prostředků z hlediska označení 
účelovým znakem: 
- UZ13101 dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. DCA-V-1018/2019; účetní 
doklad č. 1905-000339, č. 1905-000348 
- UZ98348 avízo - neinvestiční dotace na úhradu výdajů souvisejících  
s volbami do Evropského parlamentu ze dne 26. 4. 2019; účetní doklad  



 

 Strana 5 (Celkem 9) 

č. 1905-000132, č. 1905-000338, č. 1905-000288, č. 1905-000265 
- UZ00022 smlouva o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Ústeckého 
kraje č. 19/SML1411/SOPD/KH - projekt "pořízení nového dopravního 
automobilu pro JSDH Horní Podluží", účetní doklad č. 1906-000378 

Smlouvy o dílo Uzavřena smlouva o dílo na akci "Oprava střechy hřbitovní kaple  
v Horním Podluží" s vybraným dodavatelem ze dne 2. 4. 2019 v částce 
805.904,- Kč bez DPH.  

Smlouvy o převodu 
majetku (koupě, 
prodej, směna, 
převod) 

Kupní smlouva na prodej pozemku p. č. 1440/7 v k. ú. Horní Podluží ze 
dne 29. 5. 2019. Prodej schválen usnesením ZO dne 27. 3. 2019. Kupní 
cena stanovena znaleckým posudkem č. 3108/6/2019. Záměr prodeje 
pozemku zveřejněn v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích  
v platném znění. 
Kupní smlouva na prodej pozemku p. č. 519/1, 519/2, 756/3 v k. ú. Horní 
Podluží ze dne 6. 3. 2019. Prodej schválen usnesením ZO dne  
28. 11. 2018. Kupní cena stanovena znaleckým posudkem  
č. 3083/110/2018. Záměr prodeje pozemku zveřejněn v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění. 

Smlouvy o přijetí 
úvěru 

Obec má uzavřeny tři smlouvy o přijetí úvěru z předchozích let. V roce 
2019 přijat dlouhodobý úvěr na částku 1.600.000,- Kč u České spořitelny 
a.s. se splatností do 15. 12. 2026 za účelem modernizace veřejného 
osvětlení. Úvěr schválen usnesením ZO č. 79 ze dne 27. 3. 2019. 
Kontrola účtování všech dlouhodobých úvěrů obce k 31. 12. 2019. 

Smlouvy o věcných 
břemenech 

K 31. 12. 2019 nebyly uzavřeny smlouvy o věcných břemenech. 

Zveřejněné záměry o 
nakládání s 
majetkem 

Záměry na prodej pozemku p. č. 1440/7 v k. ú. Horní Podluží a p. p. č. 
519/1, 519/2 a 756/3 v k. ú. Horní Podluží zveřejněny v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění.  

Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám 

Zkontrolována dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu na akci: 
"Oprava střechy hřbitovní kaple v Horním Podluží". Zkontrolované 
dokumenty: Protokol o otevírání obálek s nabídkami ze dne 5. 3. 2019. 
Protokol z jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek ze dne  
7. 3. 2019. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 
28. 3. 2019. 

Informace o přijatých 
opatřeních (zák. 
420/2004 Sb., 
320/2001 Sb., apod.) 

Nápravná opatření přijatá ZO dne 26. 6. 2019 byla zaslána na Krajský 
úřad Ústeckého kraje dne 1. 7. 2019. 

Vnitřní předpis a 
směrnice 

Systém zpracování účetnictví platný od 1. 11. 2018. 
Směrnice o evidenci majetku s účinností od 1. 1. 2010. 
Směrnice pro časové rozlišování s účinností od 1. 10. 2012. 
Směrnice - rezervy s účinností od 1. 2. 2015. 

Výsledky kontrol 
zřízených organizací 

Zpráva o provedení veřejnosprávní kontroly - Mateřská škola Horní 
Podluží ze dne 27. 11. 2019; výsledek: bez zjištěných nedostatků. 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva včetně 
usnesení 

Zápisy ze dne 12. 12. 2018, 9. 1. 2019, 27. 3. 2019, 22. 5. 2019,  
26. 6. 2019, 25. 9. 2019 a 23. 12. 2019 byly použity podpůrným 
způsobem 

Peněžní fondy 
územního celku – 
pravidla tvorby a 
použití 

K 31. 12. 2019 nemá ÚSC zřízené žádné peněžní fondy. 

dluhová služba Zadluženost obce k 31. 12. 2019 byla vyčíslena ve výši 31 %. Obec 
nepřekročila stanovenou výši zadluženosti dle zákona č. 23/2017 Sb.,  
o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. 



 

 Strana 6 (Celkem 9) 

 

Hospodářská činnost Obec provozuje hospodářskou činnost (dále jen HČ) - provozování 
lyžařského areálu a kanalizace a ČOV. HČ je upravena vnitroorganizační 
směrnicí č. 1/2010, aktualizovanou k 1. 11. 2018. Stav peněžních 
prostředků na bankovních výpisech HČ k 31. 12. 2019 souhlasil se 
stavem SÚ 241 Běžný účet výkazu rozvaha. Předložen plán nákladů  
a výnosů na rok 2019 v obou činnostech.  
Kontrola pokladních dokladů č. 19-702-00200 až č. 19-702-00223, 
účetních dokladů č. 19-804-00032 až č. 19-804-00036, 19-807-00297 až 
č. 19-807-00302, 19-802-00189 až č. 19-802-00194. Kontrola přijatých 
faktur č. 19-002-00019 až č. 19-002-00036. 

Účetní závěrka Protokol o účetní závěrce schválen ZO dne 26. 6. 2019. 

Zápisy z jednání 
kontrolního a 
finančního výboru 

Zápisy z jednání a kontrol provedených finančním výborem a kontrolním 
výborem použity podpůrným způsobem.  

II. Zástupce ÚSC Horní Podluží prohlašuje, že územní celek: 

- má zastavený majetek, 
- má majetkovou účast na podnikání jiných osob, 
- nehospodaří s majetkem státu, 
- neručí za závazky fyzických a právnických osob neuvedených v § 38 odst. 3 zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
- neuskutečnil finanční operace týkající se sdružených prostředků,  
- nehospodařil s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze 

zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- nekoupil, ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady. 

B. Zjištění z konečného dílčího přezkoumání 

Při konečném dílčím přezkoumání hospodaření ÚSC Horní Podluží za rok 2019 nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků  

I. zjištěných v minulých letech  

Při přezkoumání hospodaření za rok 2018 byly zjištěny chyby a nedostatky, které byly 
napraveny. 

II. zjištěných při dílčím přezkoumání za rok 2019 

 
Pří dílčím přezkoumání za rok 2019 byly zjištěny následující méně závažné chyby 
a nedostatky: 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných 
zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 
právního předpisu 

 



 

 Strana 7 (Celkem 9) 

Právní předpis: Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 
§ 219 odst. 1 - Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na 
veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 
(napraveno) 
Smlouva o dílo na akci: "Oprava střechy hřbitovní kaple v Horním Podluží" s vybraným 
dodavatelem uzavřena dne 2. 4. 2019. Zveřejněna na profilu zadavatele dne 18. 4. 2019. 
Smlouva nebyla zveřejněna v souladu se zákonem.  
- Systémové opatření (splněno dne: 12. 11. 2019): obec Horní Podluží uzavřela dne  
12. 11. 2019 s firmou Osigeno - veřejné zakázky a dotace s.r.o. smlouvu a licenční smlouvu 
č.85/2019 k užívání certifikovaného nástroje administrace veřejných zakázek CENT. 
Součástí poskytovaných služeb je hlídání termínů stanovených zákonem č. 134/2016 Sb. při 
zpracování jednotlivých etap veřejných zakázek a zasílání upozornění na uvedené termíny 
správci veřejné zakázky.  

 

Pří dílčím přezkoumání za rok 2019 nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky. 

D. Závěr 

I. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Horní Podluží za rok 2019  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) kromě 
chyb a nedostatků uvedených v textu této zprávy v části C bod II., odstraněných v průběhu 
přezkoumání. 

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Horní Podluží za rok 2019 

nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

  

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 5,83 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 6,52 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 
územního celku 

7,26 %  

        

IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Horní Podluží za rok 2019 

 
bylo ověřeno dle § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, že dluh 
územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

           

 



 

 Strana 8 (Celkem 9) 

Posledním kontrolním úkonem předcházejícím zpracování této zprávy bylo vyhodnocení  
a odborné posouzení předložených dokladů dne 23. 4. 2020. 

 

Datum a místo vyhotovení zprávy:     Ústí nad Labem dne 23. 4. 2020 

 

Kontrolorka pověřená řízením přezkoumání:  Ing. Valerie Šebestová v. r. 

Kontrolující:       Ing. Hana Schneiderová v. r. 

Kontrolující:       Ing. Milan Bédi v. r. 

Kontrolující:       Angelika Alblová v. r. 
 
Pokud zde chybí některé podpisy kontrolorů uvedených na straně 1 této Zprávy, kteří se 
podíleli na výkonu přezkoumání, tak nebyli v době konání závěrečného přezkoumání již 
členy kontrolní skupiny a jejich podpis je uveden v Zápise z dílčího přezkoumání 
hospodaření obce Horní Podluží. 

 

Za správnost vyhotovení:      
 
Ing. Magdalena Chottová, vedoucí oddělení přezkumu hospodaření obcí 
 
 
S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Horní Podluží o počtu  
9 stran byl seznámen starosta obce dálkovým způsobem dne 23. 4. 2020.  

 

 

Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní 
Podluží IČ 00524221 byl doručen do datové schránky obce dne 23. 4. 2020  
a potvrzen starostou obce dne 23. 4. 2020. 

 

Starosta obce:  
 
Petr Hoření 
 
 
 
Rozdělovník: 
1 stejnopis pro obec Horní Podluží 
1 stejnopis pro Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor kontroly 

 

 

 

 

 

 



 

 Strana 9 (Celkem 9) 

POUČENÍ: 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a obsahuje výsledky jednorázového přezkoumání nebo všech 
dílčích přezkoumání. Konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se 
stává okamžikem marného uplynutí lhůty dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., ve 
které měl územní celek  možnost podat písemné stanovisko kontrolorovi pověřenému 
řízením přezkoumání na adresu Krajského úřadu Ústeckého kraje, odbor kontroly, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem (dále jen Krajský úřad Ústeckého kraje). 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušnému 
přezkoumávajícímu orgánu (Krajskému úřadu Ústeckého kraje), a to nejpozději do 15 dnů po 
projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku.  

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření.  

Nesplnění výše uvedených povinností je dle § 14 odst. 1 přestupkem, za který lze uložit 
územnímu celku dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., pokutu do výše 
50 000 Kč. 

Územní celek je povinen zaslat Krajskému úřadu Ústeckého kraje zprávu o plnění přijatých 
opatření ve lhůtě uvedené v zaslané informaci. 
 


		2020-04-23T12:17:24+0200
	Ing. Magdalena Chottová e010a738de6bc4f7763ab0ed92af6c1a2c4c9776




